
　市内６公民館では、「健幸のまち」宣言を受け、土曜日を中心に健幸関連の講座「公民館健幸サタデー」を実
施します。健幸ポイントが貯まる講座も実施します。
　人生100年時代にあって、このまちで、「健康で、生き生きと、幸せに暮らすこと（健幸）」は、市民みんなの
願いです。土曜日は公民館に来て、みんなで「健幸」になりましょう！

～公民館で『健幸』になろう～　公民館健幸サタデーお知らせ

月 日 公民館 講座

６

４日
（土）

高麗川 ラダー＆ミニハードル
トレーニング★

高萩 スマホ・サポートコーナー

高萩・高萩北 定例健幸ウオーキング★

武蔵台 将棋さろん★

11日
（土）

高萩
スマホ・サポートコーナー

俳句づくり体験講座

高麗 ボッチャ体験教室★

高萩北 やってみようボッチャ★

武蔵台 リトミックで楽しむ
母の日＆父の日イベント★

18日
（土）

高萩 スマホ・サポートコーナー

高麗 月例・高麗郷ブラ散歩★

高萩北 父の日に贈ろう
フラワーアレンジメント★

武蔵台

親子でじゃがいも収穫体験‼★

大人もやるぞ !
じゃがいも収穫プレミアム体験‼★

将棋さろん★

25日
（土）

高萩
俳句づくり体験講座

スマホ・サポートコーナー

武蔵台 落語の世界にようこそ★

月 日 公民館 講座

７

２日
（土）

高萩・高萩北 定例健幸ウオーキング★

高麗川南 スマホの活用術～初級編～

武蔵台
親子運動あそび★

将棋さろん★

９日
（土）

高麗川 JAZZの CDを聴いて魅力
を知ろう①★

高萩 俳句づくり体験講座

高麗 ボッチャ体験教室★

高萩北 やってみようボッチャ★

武蔵台 親子運動あそび★

16日
（土）

高麗川 JAZZの CDを聴いて魅力
を知ろう②★

高麗 月例・高麗郷ブラ散歩★

高麗川南 スマホの活用術～初級編～

武蔵台 将棋さろん★

23日
（土）

高麗川 マイ・フィットネス教室①★

高萩 俳句づくり体験講座

高萩 はじめてのエアロビ教室★

30日
（土） 高麗川 マイ・フィットネス教室②★

※★は健幸ポイント事業です。
※講座は、変更・中止になる場合があります。
※８月以降の講座は、公民館だより、市ホームページ等
でお知らせします。

公民館健幸サタデー講座予定

問い合わせ
〇高麗川公民館　　☎ 989－9110　
〇高萩公民館　　　☎ 989－2145
〇高麗公民館　　　☎ 989－2381
〇高麗川南公民館　☎ 989－1000　
〇高萩北公民館　　☎ 989－7322　
〇武蔵台公民館　　☎ 982－2950

▶健幸ポイント事業
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　マイナンバーカードを取得していない人を対象に、市職員が写真撮影や申請サポートを行います。予約不要、
無料です。

問い合わせ　市民課市民担当（１階②番窓口）

公民館でマイナンバーカードの申請サポートサービスを
開始しますお知らせ

時間　午後１時30分～４時15分
※予約制ではないため、受け付け状況により待ち時
間が長くなる場合があります。
※９月以降も継続して行います。詳しい日程は今後
広報ひだかでお知らせします。

高萩公民館 高麗公民館 高麗川南公民館 高萩北公民館 武蔵台公民館

６月
14日（火）
15日（水）
16日（木）

21日（火）
22日（水）
23日（木）

28日（火）
29日（水）
30日（木）

ー ー

７月 20日（水）
21日（木）

26日（火）
27日（水）
28日（木）

ー
５日（火）
６日（水）
７日（木）

12日（火）
13日（水）
14日（木）

８月
23日（火）
24日（水）
25日（木）

30日（火）
31日（水）

２日（火）
３日（水）
４日（木）

９日（火）
10日（水）

16日（火）
17日（水）
18日（木）

９月 ー １日（木） ー ー ー

必要書類（いずれか一つ）
〇�個人番号カード交付通知書兼電子証明書発行申請
書（個人番号通知カードの下に添付）
〇�国から送付された個人番号カード交付申請書
　（令和３年１月以降に送付）
〇�マイナンバーが分かる資料（個人番号通知カード、
個人番号通知書など）
※該当する書類がない場合、本人確認ができるもの
（免許証、健康保険証等）をお持ちください。

マイナンバーカード取得までの流れ

マイナンバーカードの交付窓口………………………………………………………………………
　平日の開庁時間に加え、毎週火・木曜日の午後７時まで、毎月第２土曜日（４月を除く）、最終日曜日（３月を除く）
の午前９時から正午まで行っています（完全予約制）。

　交付通知書が届いたら、電話で受
け取り日時の予約をしてください。

３ 受け取り日時の予約
　予約した日時に来庁し、マ
イナンバーカードを受け取っ
てください。

４ 受け取り

　必要書類をお持ちください。　
　申請書の記入後、会場で市
職員が顔写真を撮影します。

１ 来場
　申請から１か月半ほどで、カー
ドの出来上がりをお知らせする
はがきサイズの用紙が届きます。

２ 交付通知書が届く
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